



# Danskernes Historie Online

Danske Slægtsforskeres Bibliotek

## Dette værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

**Danskernes Historie Online** er Danmarks største digitaliseringsprojekt af litteratur inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket hører under den almennyttige forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores fælles kulturarv, digitaliserer den og stiller den til rådighed for alle interesserede.

### Støt vores arbejde – Bliv sponsor

Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og sponsorat her: <https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat>

### Ophavsret

Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er omfattet af ophavsret, må PDF-filen kun benyttes til personligt brug.

### Links

Slægtsforskerens Bibliotek: <https://slaegtsbibliotek.dk>

Danske Slægtsforskere: <https://slaegt.dk>

# SORANER-

*bladet*

MÅNEDSSKRIFT FOR SORANSK SAMFUND  
ÅRGANG 82 NR. 1  
JANUAR 1997



*Under stor personlig risiko lykkes det Per Just (S 64) at bekranse Holbergstatuen foran Det kgl. Teater. Se reportage inde i bladet.*



## Oversigt over 1. halvår 1997

### Begivenheder

- Februar:** Torsdag den 6. kl. 12,00. Frokostmøde med efterfølgende kæglespil og opstilling af hold, som skal kæmpe mod Herlovianerne den 12. juni, herstedst! Tilmeldelse: Red., tlf. 38 79 13 37, kl. 17-19.
- Marts:** Tirsdag den 4. "Moderne rederivirksomhed - og så begyndte det hele i Sorø!" *Knud Pontoppidan* (S 62), A. P. Møller. Tilmeldelse: Gemal, tlf. 32 53 20 85, kl. 17-18.
- April:** Tirsdag den 8. "Hellere dø levende end leve døende -". Om støtte til alvorligt syge og døende. *Jeppe Nilou* (S 64), Kræftens Bekæmpelse. Tilmeldelse: Tlf. 42 89 27 13.
- Maj:** Tirsdag den 13. "Hvordan hjælper vi de sindssyge kriminelle?". *Peter Lassenius Kramp* (S 59), Justitsministeriets retspsykiatriske klinik. Tilmeldelse: Gemal, tlf. 32 53 20 85, kl. 17-18.
- Juni:** Torsdag den 12. kl. 12,00 afholdes frokost og bagefter kegleturnering mod Herlufsholm. Tilmeldelse: Red., 38 79 13 37.

Alle møder afholdes på adressen Allégade 10, telefon 31 21 14 92  
medmindre andet er udtrykkeligt nævnt.

Alle møder begynder kl. 16,30,  
medmindre andet er udtrykkeligt angivet.

Der er tvungen tilmelding til alle møder - og senest tre dage før -  
telefon opgives i god tid.

Der vil komme meddelelse i hvert nummer forud for møderne.

Der er meget gode parkeringsmuligheder ved Frederiksberg Rådhus -  
ligesom to-timers parkeringen i de tilstødende gader ophæves kl. 18.  
Det betyder, at man kan holde frit fra mødernes begyndelse kl. 16,30.

Frokost med 1 øl og en kop kaffe koster 125 kr. Fadøl og snaps 20 kr.

Som noget nyt styrer vi selv fadøl og brændevin -  
det ER lykkedes at finde et par, som tør ta' ansvaret!!

## Til salg

### Maleri af Knud Raaschou-Nielsen med motiv fra Akademihaven

Mål 95 × 105 cm

Interesserede kan henvende sig til Chr. Mourier, Sudervej 4 C, 3000 Helsingør.  
Tlf. 49 26 56 63



C.W. 1898  
*Academia Sorana*

*efter tegning af Christian Tom-Petersen*

# SORANER-BLADET

JANUAR 1997      82. ÅRGANG      NUMMER 1

## Noget om at holde aftaler

I det sidste nummer af bladet bekendtgjordes, at alle fremtidige arrangementer i Samfundets regi kræver tilmelding. Vi havde generalprøve på dette princip i november til arrangementet på Frederiksberg Slot. Og det virkede heldigvis, for det havde været pinligt, hvis der var kommet over 100 mennesker, hvor der kun var plads til ca. 70. Synd for de sidste, som var gået forgæves. Nu slap vi med, at der manglede 4, som havde meldt sig til. Samfundet betaler for disse med LIDT ærgrelse.

Til julefesten manglede der atter nogle - en havde brækket benet, men havde meldt fra i tide. De øvrige ventede vi på og opgav så at se dem. Det kostede Samfundet 1.000,- kr. For disse penge kunne alle tilstedeværende have fået gratis kaffe og cognac. Nu måtte de selv betale, men der er vel heller ingen, der er nærmere til det.

Til frokosterne i 1996 har vi betalt bod på 500,- kr. ikke mindre end 4 gange - det er 2.000,- kr. i alt, som vi ikke har fået en pind for. Samfundet har alene sidste år måt-

tet udrede knap 3.500,- kr. for dem, der ikke kom, men som havde lovet at komme. Det synes jeg ikke, vi kan være bekendt. Det er bl.a. derfor, vi nu kræver tilmelding - snart **BINDENDE** tilmelding til arrangementerne. Vi ved stort set alle, om vi vil deltage, eller om vi kan. Hvis der kommer noget i vejen - og det er sandelig meget tænkeligt - så skal man gribe telefonen og melde fra. Derved gør man Samfundet og kammeraterne en stor tjeneste - og forhindrer kassereren i at udvikle mavesår og anden gebrækkelighed.

Altså, skal vi ikke prøve at blive bedre til at melde til - og fra - for fremtiden. Vi vil dog ikke gå så langt som en hobbyklub, den gamle redaktør er medlem af, hvor man konsekvent oplyser i medlemsbladet, hvem der ikke kom, og hvad det betød for de andre! Vi vil for fremtiden opgive telefonnummer, så man kan melde fra dér, hvor arrangementet finder sted, hvis man ikke kan nå at kontakte den, man tidligere har meldt sig til hos.

*Red.*

**ERLING NEDERLAND**  
VISUALISE ring: 56 26 70 08  
STEVNSVEJ 34 . VALLØSTRAND . DK 4600 KØGE

## Festen i Frederiksberg Rådhus- kælder den 7. december 1996

Der var lagt op til en kombination af julefest m. bogauktion, Holbergfødselsdag og almindelig god julefest (frokost) med underholdning. Lad os tage det sidste først: Det blev en ualmindelig god julefrokost med en lige så ualmindelig underholdning! Jeg mindes ihvertfald ikke at have fået bedre mad meget længe, den var simpelthen fremragende! Ligeledes mindes jeg ikke, at vi har haft en underholdning på så både festligt og samtidig tankevækkende niveau.

De tvende underholdere, *Niels Heilmann* og *Tove Reinau* var suveræne: *Niels* på sit tågehorn - således kaldet på grund af sin baggrund, der fortaber sig i tågerne i jomfruburet i Sorø. *Niels* mener dog at kunne genkende sin klarinet på forsiden af *SO-RANER*bladet nr. 3, hvor klarinetten har fløjen i Soldaterkorpset. Sikker er det dog, at *Niels* gennem et langt liv har lært at traktere klarinetten indenfor såvel jazz som mere klassisk repertoire. Få dage forinden

havde *Niels* underholdt på skolen til dennes Holbergunderholdning, og det kan ikke have været bedre! - og vist er det dog, at man undres over at høre lyd fra dette sammenflickede og tildels med hæfteplaster sammenholdte musikinstrument.

*Tove Reinau* er såvel chanteuse som danseuse, og de, der vil høre mere på denne skønne kvindes repertoire, kan snart købe en CD, som fruene har under udarbejdelse.

Der var således både åndelig og materiel føde i overflod, og for alt dette kunne de tilstedeværende da kun bryde ud i sang: Holbergs pris "Før var der -" og den gamle skoles ditto: "Jeg veed et sted". Næstformanden *Bodil Wille Boisen* holdt århundredets korteste festtale - redaktøren derimod var ved at give anledning til hungersnød med sin noget langstrakte auktion, der var med til at få det hele til at løbe rundt økonomisk.

Dagens sidste programsatte punkt var smagning af den nye vin. Begge typer smagtes - der var ikke høj begejstring, forekommer det mig. Det har dog ikke holdt købere borte: De første 14 dage solgtes for



Man kan tydeligt se *Bastue* (R 24) og *Holm-P.* (R 31) og ryggen af *Leif Koføed* (R 40).



Familierne Arne Krog (S 46) og Gemal (S 54) samt Bjørn Brunstad (R 45).  
Flere billeder side 8.

3.000,- kr., så der må være tale om en art fjern-virkning! Alt i alt en god dag - vi kan dog godt være mere end dobbelt så mange næste gang.

*Red.*

### Pris til soraner

Piet van Deurs har modtaget en portion af Ole Haslunds Kunstnerfond. Vi ved ikke hvor meget, men der var ialt 400.000 kr. til fem, så med lidt forsigtighed kan man beregne, at det er en ikke helt ringe pris. *Piet* får prisen for sin udsendelsesrække "Spillet om magten", der har fået utrolig gode anmeldelser, og som forhåbentlig snart bliver genudsendt. Der anvendes helt moderne teknik via EDB og ikonografi til *Piets* ledsagetekst, som røber en begejstring for stoffet, som er yderst medrivende for seere og tilhørere.

Tillykke, *Piet!*

*Red.*

### Holberg i Jylland

blev fejret af 23 fremmødte i Jysk afdeling 30. november 1996. Vi startede "fødselsdagen" med at gå i Aarhus Teater for at se "Den skårede krukke" af Heinrich von Kleist. Om stykket henvises til *Hans Andersens* anmeldelse i Jyllands Posten, den 29. november 1996. Efterfølgende spiste vi og dyrkede socialt samvær hos Jacob.

Den trofaste garde mødte naturligvis op, men der var til alles glæde også mødt nye ansigter op. Vi havde en god aften, hvor snakken gik livligt trods et rimeligt højt støjniveau i lokalet.

*Peter Erbs (S 64).*

---

PS: Næste sammenkomst er Batøk, som holdes Kr. Himmelfartsdag, der i 1997 falder den 8. maj. Mere senere, men reservér bare dagen.

## Holberg på Fyn

Det var en kold decemberlørdag, at billedhuggeren *Eiler Madsens* standhaftige tinsoldat blev opstillet på Skjolden i Odense, der hvor Nedergade støder til Overgade. En frejdig fyr i bronze og i overmenneskelig størrelse. Kunstnerens opgave var en skulptur over eventyret, men han har givet os en statue, og heldigvis for det. Tinsoldaten fik mange komplimenter ved indvielsen, og essensen kom naturligvis også frem: Han står for standhaftighed og kærlighed.

Få skridt derfra i Overgade ligger Den gamle Kro. Der holdt Soransk Samfunds Fynsafdeling samme lørdag den 7/12 sin december-komsammen. Vi var mødt op 29 personer for med sædvanlig standhaftighed at tage for os af julebordets traditionelle menu, og der var en god stemning.

Efter nogen syslen med kniv og gaffel causeerede Fynsafdelingens nestor, *Erik Lind*, student fra 1931 (!), over temaet Pffffsstt, som nok betyder "musikforståelsens vanskelige veje" eller noget i den retning. Han gav 3 personlige oplevelser til eftertanke:

Den første havde udgangspunkt i Sorø kirke, hvor *Knud Vad* havde spillet bach. Ved udgangen kunne man købe en CD med musikken, hvad *Lind* også gjorde, netop fordi han holdt så meget af Bach. Desværre, fortalte han, blev han forhindret i at nyde musikken fuldt ud hjemme, for når han spillede musikken, så tonede billedet af og minderne fra Sorø kirke frem og distraherede musikken.

Den anden oplevelse bød på sammenblanding af kunstarter. Den fynske billedkunstner *Jens Bohr* havde udgivet en bog, og den blev præsenteret ved en reception. For at give begivenheden en musikalsk ramme, havde man indlagt musik af *Fuzzy* til lejligheden. Være var, at man i *Jens Bohrs* udgivelse havde indlagt en CD med *Fuzzys* musik. Er man til *Jens Bohrs* træsnit, ja, så har man værsgo' også at forsøge sig med *Fuzzy*. Lå der en pædagogisk overvejelse bag? - eller var det regulært købmandskab?

"Pffffsstt" er den lyd, der kommer, når musene har gnavet hul i kirkeorglets blæsebælg, sådan som det netop var tilfældet i den tredje historie. Det skete i en landsby i Østria for mange herrers år siden. Uheldet med orglet førte til, at organisten bestilte en komposition til guitar, og sådan kom den kendte melodi til "Glade jul, dejlige jul" til verden. Det blev noget af en succes, og den er siden blevet fløjtet, nynnet og spillet hver evig eneste dag i landsbyen. Nu er den verdenskendt og uløseligt knyttet til julen. Men nynner man "Glade jul, dejlige jul" i bilen på en sommerferietur dernede i Syd-tyskland et sted, hvad er så prisen? Det vil *Erik Lind* vide - "prisen er konens og svingerindens opfattelse af, at nu rabler det da for Erik." - Men de fik jo historien og forstod meningen, da de endelig nåede frem til landsbyen og hørte melodien på hvert gadehjørne.

Men det er jo egentlig fader Holbergs dag den 3. december, der lever videre i Soransk Samfunds julesammenkomster. Han ville have glædet sig over *Johan de Mylius'* E-mail nyhed om, at der i år blev spillet Børselsstuen på selve fødselsdagen på et teater i Skt. Petersborg og til og med på dansk.

Efter de små klare svang vi os op til Træet ved gymnasiets port, som jo står der endnu, porten altså. Og uanset årstiden, så kunne en håndfuld sangglade soranere ikke holde sig tilbage, men måtte absolut lade Vildgåsens larmer og Vårtonerne lyde. Det var først ved "Fjäriln vingad syns på Haga", den tanke dukkede op, at det måske kunne være for meget. Nå ja, det øvrige selskab har vel båret over med os på nuværende tidspunkt.

Det hører med til denne aften, at Fynsafdelingens formand *Olaf Teusch* får os på benene til et trefoldigt Leve for Sorø Akademi, og at der så kvitteres med en kage på fod til kaffen. En fin tradition, og sådan skete det altså også i år.

Det skal ikke glemmes, at flere nye gamlemsoranere deltog. Det var dejligt.

*Mads Nielsen (S 58).*

## Holberg i Rusland

Tirsdag den 3. december modtog *Johan de Mylius* (S 63) en E-mail på sin computer henne på Odense Universitet, hvor han leder et H. C. Andersen-forskningscenter. Det elektroniske brev kom fra Skt. Petersborg, hvor professoren i skandinavisk litteratur, *Boris Sjarov*, fortalte nyt om Holberg.

“Det er i dag Holbergs fødselsdag”, indledte han sin E-mail, og i den anledning kunne han berette, at han sammen med sine dansk-studerende stod for at skulle fejre baronens fødselsdag ved den 6. december at opføre uddrag af “Barselsstuen”. Han skrev ikke, om det var på russisk eller på dansk, men alt taler for, at det var på dansk, for da *Johan de Mylius* var i Skt. Petersborg i maj 1996, opførte studenterne en dramatisering af H. C. Andersens “Svinedrengen” på dansk.

*Boris Sjarov* kunne efterfølgende fortælle, at det er noget, de har gjort før, det med disse Holberg-opførelser, og at *Leif David- sen*, dengang han var DR-korrespondent i Moskva, havde været i Skt. Petersborg og optaget et nyhedsindslag til dansk TV net-op om en sådan studenteropførelse af Holberg.

*Boris Sjarov* har i øvrigt et par gange været i Sorø og er en stor fan af både Holberg og Sorø. Det forklarer jo noget!

## Temadagen 1996

giver nu konkrete resultater: Det nedsatte udviklingsudvalg afholder eksternatmøde på Sophienberg i Rungsted 24. og 25. januar. Her vil udvalget forsøge at sætte ord på de mål, som man ønsker skal gælde for Sorø Akademis Skole. Resultatet vil blive fremlagt for skolebestyrelsen og vil selv-sagt blive drøftet på skolen. Projektet er meget ambitiøst, men samtidig udtryk for, at problemer skal løses, men det er nu bedst, hvis man kan tackle en problematik, FØR den udvikler sig til et problem! Ved at udarbejde procedureregler kan man komme dertil.

## Finks legat

uddeltes ordinært ved julefesten til:

Ingrid Maria Eckerl  
Nanna Saito Haagen Nielsen  
Esben Rubjerg, alle III G.

Ved bladets oplysning om legatet kom vi for skade at skrive, at legatet uddeles to gange årligt, dette er ikke korrekt, det er én gang årligt. Uddelingen ved translokationen var ekstraordinær og for at markere indstiftelsen af legatet.

## Legatkonsolidering

Fra *Lars Dalgaard* (S 78) har vi modtaget et notat, hvori han gør sig nogle tanker omkring de legater, som bestyres af Soransk Samfund.

Han fremfører med forskellige eksempler det synspunkt, at legatformuerne udhules, og at dette går ud over de kommende legatnydere. Han argumenterer derefter for, at der af legatkapitalens afkast årligt henlægges et beløb, der nogenlunde svarer til legatformuens forringelse i købekraft.

Bestyrelsen har på sit sidste møde behandlet notatet og har besluttet, at der bør ske en konsolidering af legatkapitalerne ved fremover at forsøge at henlægge nogenlunde, hvad der svarer til forringelsen i købekraft, ligesom der forsøges opretholdt en legatstørrelse, der fremover fastholder den samme købekraftsværdi.

Beslutningen vil naturligvis betyde, at den samlede sum af legatmidler til udde-ling vil blive mindre, og at antallet af legater vil falde.





*Niels Heilmann gør klar til sin indsats. Vi undlod at fotografere under artisternes optræden efter venlig henstilling.*



*Her ses Henning Krog-Meyer (R 45) og Fru Gerda.*

## Vort soranske netværk

I august 1996 kastede jeg handsken til 122 gammelsoranere: Må vi betragte jer som formidlere til jeres egen årgang? Og/eller indenfor jeres egen årgang? For det er bestyrelsens ønske, at flere skal have indflydelse på Soransk Samfunds aktiviteter.

Indflydelse, som kan udspringe af samtalerne, når gamle venner mødes - sporadisk eller organiseret. Af, at der indenfor årgangen tages initiativer - små eller store - til sammenkomster i ny og næ. I mindre grupper eller hele årgangen. Jævnligt eller i hvert fald ved jubilæerne (også de halvrunde). I eget regi eller ved deltagelse i Samfundets regelmæssige frokoster/møder, ved Soranerstævner og sportsskampe eller - hvorfor ikke - ved årsfesten.

De synspunkter og ideer, som vil udspringe af sådanne kammeratlige drøftelser, skal nok nå frem til bestyrelsen. Ad omveje eller fordi nogen griber pennen og skriver i Soranerbladet eller tager telefonen og ringer til formanden eller måske endda tager ordet ved generalforsamlingen - for ikke at nævne de, som vil være med i en arbejdsgruppe for at kaste mere lys over de reelle muligheder for gennemførelse af fremsatte ideer og forslag.

For, som jeg senere uddybede det i Soranerbladet: Årgangsrepræsentanterne er nok tænkt at skulle være bestyrelsens "græsrods"forbindelse, som vi en eller to gange årligt vil orientere om aktuelle planer og drøftelser. Men aktivitetsniveauet indenfor årgangen må naturligvis afhænge af, hvad I selv finder for godt. Og det er nok meget forskelligt fra årgang til årgang.

Der er kommet en del reaktioner på min første henvendelse. I de ældste årgange er kredsen af naturlige årsager ikke længere så stor som lysten til medvirken. I de yngre, hvor hverdagens aktivitetsniveau er mere omfattende, kan det knibe med at tage sig tid. Enkelte af de adspurgte har - fejlagtigt - været nervøse for at blive pålagt en egentlig arbejdsbyrde eller peget på andre med bedre kontaktmuligheder. Men de fleste har tilsyneladende blot ganske naturligt taget

opfordringen til sig - og alle vil snart modtage det næste "Soranske Nyhedsbrev".

Så derfor bringer vi her en første oversigt over netværkets personkreds. Vil du i kontakt med din egen årgangsrepræsentant, så kan vor listefører, Poul Andersen, oplyse adresse og telefon. Har I ingen repræsentant endnu - eller ønskes handsken givet videre til en anden - så ring, skriv eller fax til jeres formand.

*Henning Molin.*

---

Christian Stapel (R 19)  
A. E. Christensen (S 22)  
Otto Kaalund (R 22)  
Søren Segel (S 23)  
Knud P. L. Hauerslev (R 23)  
Jens Bastue Jacobsen (\*24)  
Laurids Schrøder (S 25)  
Ragnhild Hoffmeyer (\*25)  
Gudmund Magnussen (S 26)  
Aage Christiansen (S 27)  
Kjeld Seyer-Hansen (S 28)  
Otto H. Schousboe (R 28)  
Arne Østergaard (S 29)  
Per Linnemann-Schmidt (R 29)

Peter Henry Pedersen (S 30)  
Karen Ulla Rothe (\*30)  
Erik Lind (S 31)  
Gunnar Holm-Petersen (R 31)  
H. Sonne Jacobsen (S 32)  
E. M Truelsen (S 33)  
Aton Th. Andersen (R 33)  
Poul Nielsen (S 34)  
Frede Hemmingsen (R 34)  
Niels Chr. Tyndeskov (S 35)  
Arne Hansen (R 35)  
Kai Steffen Rasmussen (S 36)  
Kjeld Rønhof (R 36)  
Palle Taarnhøj (S 37)  
Peer Kasten (R 37)  
Tage Tejsen (S 38)  
Erik Pedersen (R 38)  
Hans Thranow (S 39)  
N. F. Bundgaard (R 39)

Per Lind (S 40)  
Leif Kofoed (R 40)  
Peter Schiøler (S 41)

Niels Heilmann (S 42)  
Jens M. Haagen Pedersen (R 42)  
Rudolf Panduro (S 43)  
Kjeld Hansen (R 43)  
Eggert Buch Hansen (S 44)  
Louis Mathiesen (R 44)  
Henrik Blemmer (S 45)  
H. Krog-Meyer (R 45)  
Anders C. Løgstrup (R 46)  
Ib Juul (S 47)  
Preben Steen Jacobsen (R 47)  
Flemming Balstrup (S 48)  
Svend Erik Wenzel ('48)  
Olaf Teusch (S 49)  
Niels Erik Løgstrup (R 49)

Ole Perch-Nielsen (S 50)  
Per Hilbert (R 50)  
Hans Andersen (S 51)  
Ole Just Urban Hansen (R 51)  
Karl Erik Wienberg (S 52)  
Johan L. Seligmann (R 52)  
Hans-Erik Andersen (S 53)  
Niels Henriksen (R 53)  
Svend Erik Hansen (S 54)  
Iwan Krasilnikoff (S 55)  
Flemming Lehn (R 55)  
Torben Brandt (S 56)  
Bent Thorkild Hansen (R 56)  
Flemming Nielsen (S 57)  
Niels Langkjær (R 57)  
Mads Nielsen (S 58)  
Niels-Ulrik Kopp (R 58)  
Jørn Borchert Simonsen ('58)  
Karsten Hvidkjær (S 59)  
Flemming Seidelin Bilbo (R 59)

Jørgen Hammer (S 60)  
Flemming Mogensen (R 60)  
Christian Eifer (S 61)  
Finn Johs. Poulsen (R 61)  
Annemarie Shapiro (S 61)  
Bent Niemann (R 62)  
Jørgen Prag (R 63)  
Steen Valeur Møller (R 63)  
Tage Lysgaard (S 64)  
Per Just Flormann (S 64)  
Karen Jensen (S 65)  
Peter Taarnhøj (S 66)  
Frits F. Nielsen (R 66)

Ingrid Eskekilde (S 67)  
Peter Navrbjerg (S 68)  
Lis Ranvig (S 69)  
Poul Th. Hansen (S 70)  
Thomas Juul Olsen (R 70)  
Karin Mortensen (S 71)  
Jens Peter Lynov (S 72)  
Mogens Stiefler-Petersen (S 73)  
Lis B. Møller (S 74)  
Claus E. Grønne (S 75)  
Jens Blemmer (R 75)  
J. Michael Nissen (S 76)  
Anne-Merete Tyndeskov (S 77)  
Rene Rask Bruun (S 78)  
Lars Sørensen (S 78)  
Susanne Bredo (S 79)

Mette Jørck (S 80)  
Thyra Garth-Grüner (S 81)  
Tine Andersen (S 82)  
Niels Gottlieb (S 83)  
Mette Bjersing (S 84)  
Tina Charlotte Hansen (S 85)  
Rikke Ladefoged (S 86)  
Peter Bjersing (S 87)  
Pauline Tue Christensen (S 88)  
Morten Runge Poulsen (S 89)

Gustav Bryde Nielsen (S 90)  
Sanne Niemann (S 91)  
Pernille Dandanell (S 92)  
Sanne Fredenslund (S 93)  
Jakob Tørring (S 94)  
Malene Hillerup Jensen (S 95)  
Morten Vest Juul-Marker (S 96)



## Det drejer sig om penge ...

Jeg sidder med to breve fra hver sin ende af verden - det ene fra Grønland, det andet fra Afrika. Begge har stort set samme indhold, men uægtelig med en forskellig konklusion. Fra Grønland spørges der om årsagen til kontingentforhøjelsen fra 1996's begyndelse, og det anes, at brevskriveren finder det dødtrefærdigt, at han med den bopæl skal bidrage med samme beløb som herboende, der jo kan deltage i Samfundets arrangementer, hvor han kun modtager SORANERbladet. Det kunne selvfølgelig godt se sådan ud, men hvis vi lige kigger på hovedbegrundelsen for kontingentforhøjelsen, så lå den primært - i bladet! Øgede omkostninger til at fremstille bladet endte med kompromis: Bladet kommer 8 gange om året, heraf 4 numre i farver. Før 10-11 gange årligt med to numre i farver. Portostigningen var, siden man sidst pillede ved kontingentstørrelsen, 275 %!

Andre begrundelser var, at man skulle indkøbe EDB-materiel og programmer for at strømline arbejdsprocesserne. Man kan så yderligere tilføje, at Soransk Samfund i dag skattemæssigt er en erhvervsdrivende virksomhed, hvilket bl.a. indebærer detaljeret momsregnskab hvert kvartal - et regnskab, som vor revisor gennem mange år, afdøde *Erik Lüders-Thomsen* førte og kun modtog et særdeles beskedent honorar for. Det stod dog allerede klart den gang, at der skulle påregnes et væsentligt større beløb til revision og kontorhold i løbet af få år. Dette krav er i dag en realitet. Men lad mig et øjeblik vende tilbage til portoen. Det koster i dag 16 kroner at sende et økonomibrev til verden udenfor Europa og til Grønland 6,50 kr. Da postgangen til den sidste lokalitet jo i nogen grad er vejrafhængig, gør vi som regel det, at post til Grønland går som A-post til 8 kroner. Vi ved så, at brevene er oppe ret hurtigt med fly. Her i landet betaler vi - endnu - kun ca. en tredjedel af dette beløb. Når jeg skriver endnu, er det, fordi det kære væsen spekulerer på at lade alle tidsskrifter indhulle i plastomslag - som vi allerede får mange af vore periodi-

ka. Dette kan i dag gøres af avispostkontoret - for 2,50 kr. pr. stk.! Så vi forsøger længst muligt at undgå dette.

Men tilbage til Grønland: Hvis til portoen lægges produktionsprisen, som er nogenlunde det samme - ca. 8 kroner pr. blad, så vil godt halvdelen af kontingentet gå til bladet alene. Det må så blive op til vor grønlandsbo at finde ud af, om det er for meget. Man skal lige erindre sig, at de herboende naturligvis betaler for deltagelse i arrangementer og udflugter, idet Samfundets udgift til disse befinder sig på et 2-5 % niveau. Heraf går bl.a. den nedsatte pris for de yngre årgange fra, så det er begrænset., hvad der soldes for -.

Brevet fra Afrika handler også om penge. Her har brevskriveren - kort efter han rejste fra Sorø - indbetalt 100 kroner én gang for alle og har så i de forløbne mere end 50 år modtaget bladet - gennem de seneste år til en porto på 16 kroner pr. blad. Han skriver, at han gennem mange år har haft dårlig samvittighed og følt sig som et dræn i Samfundets kasse! Da han var i Danmark i forbindelse med et jubilæum anskaffede han et checkhæfte - den første check er udstedt til SORANERbladet og er på 1.500 kr., og det er ikke mindst redaktøren naturligvis meget glad for - hav tak, du Kenya-bo! Nok om penge for denne gang -.

*Red.*

## *Nyt dernedefra:*

### En virkelig nyhed

Energiministeriet besøgte skolen her i december. Man havde bl.a. benyttet Festsalen og Grønne Sal. Én af gæsterne mistede energien et øjeblik og satte sig i tronstolen! Helligbrøde! Mulkten udregnedes på stedet til en kasse juleøl: at servere ved lærernes julefrokost! Det er vist første gang, det lykkes at få nogen til at betale for at prøvesidde Majestætens Trone. Utallige har dog i tidens løb forvissnet sig om, at en regent ikke alene skal have et godt hoved, men ligeledes en ditto bag!

## Spørgsmål fra det nordlige Jylland

En læser har haft god tid i julen til at nærlæse bl.a. Soranerbladet og har undret sig lidt over annonceteksten for 89-geværet, hvor det under data oplyses, at geværet oprindeligt kunne fås med almindelig knivbajonet, fra 1915 med kårdebajonet på næsten en halv meters længde. Hvorfor egentlig - geværet var jo ret langt i forvejen, og det skulle vel næppe finde anvendelse som lanse, spørger OT i Aalborg.

Der er som alle andre steder, hvor gode spørgsmål stilles, et ikke alene godt, men tilmed ganske interessant svar på dette: Den første verdenskrig kendes frem for alt på begrebet stillingskrig, dvs. alle offensive fremstød gik i stå, "fronterne stivnede i en stillingskrig", står der i historiebøgerne. Dette medførte, at alle fremstød foregik efter tæppebombning af artilleriet og herefter stormende fremløb mod de fjendtlige skyttegrave, som herefter udrensedes med bajonetterne. Så vidt så godt. For at undgå de fjendtlige bajonetter fandt de tyske soldater på at spænde deres lædertornystre omvendt på, således at tornystrene dækkede for bryst og bug. Sagde rygterne. - Ihvertfald gjorde rygterne deres til, at man i den danske hærledelse besluttede, at 89-geværet ihvertfald ikke skulle komme til kort (!) overfor slig opfindsomhed, og på mindre end én måned havde man løsningen klar: en lanse- eller kårdebajonet på den dobbelte længde! Her kunne tykkelsen på det tyske tornyster ikke blokere for indtrængen i de ædle organer! Den onde fjendes endeligt måtte dermed anses for givet! I eksercitsen indøvedes derfor kårdebajonETFægning tidligt og silde, idet man åbenbart antog, at alle danske soldater skulle storme tyske skyttegrave som angribere, hvor hele den danske krigsforberedelse (dengang som nu) normalt havde forsvar som den primære opgave.

Dette var svaret i al sin enkelhed -!

## Mindeord

Tidligere undervisningsdirektør *Sigurd Højby* er død, 94 år gammel.

Fra 1954 til 1958 var *Højby* rektor for Sorø Akademi, hvor han efterfulgte *P. H. Bohn*. Når rektortiden blev så kort, skyldes det et stærkt pres på ham fra både statsminister *H. C. Hansen* og undervisningsminister *Jørgen Jørgensen* for at påtage sig hvervet som chef for gymnasieafdelingen i undervisningsministeriet. Men både han og hans kone var blevet glade for Sorø, for som han skriver i sine erindringer (Som jeg oplevede det. Udg. 1976): "Jeg tror, vi alle følte, at Sorø var mere end blot en skole - den var også et fællesskab mellem generationerne og med naturen".

Trods den korte rektortid kom *Højby* til at betyde kolossalt meget for Akademiet. Han skaffede - trods modvilje hos embedsmænd i undervisningsministeriet - store bevillinger til en omfattende modernisering. En modernisering der bl.a. betød de fem nye alumnater på Store Plads, så gymnasieeleverne kunne få et naturligt ønske om eget værelse opfyldt.

Det er først under rektor *Erling Kristensen*, at en tilsvarende investering har været mulig, så det i dag eneste statsgymnasium stadig kan følge med udviklingen.

*Højbys* betydning for gymnasiet som begreb i undervisningsbilledet er uovertruffen. I hans tid som undervisningsdirektør nærmest eksploderede antallet af nye gymnasier. Han stod for indførelsen af den nye HF-uddannelse, der i høj grad kom til at smitte af på gymnasiet. Når der overalt i dag står respekt om studentereksamen, er det også fordi der stod en utrolig respekt om *Højby* fra alle sider. Han stillede krav om kvalitet hos rektorer og lærere og i høj grad også om kvalitet i det produkt, de var sat til at varetage: gymnasieuddannelsen.

Jeg tror, at alle, der som jeg har haft det privilegium at komme tæt på *Sigurd Højby*, er enige om, at større personlighed har vi ikke mødt.

*Ib Juul (S 47).*



## Fra det gamle arkiv:

*Vi bringer sporten - fra 1981, hvor soranerne fik klø af herlufferne for første gang i cricket-spilletts historie. Her ses de (ned)slædede kæmper fra Sorø:*

*Flankeret af dommeren Gustav Brix og skriveren Axel Glente. Nederste række fra venstre: Folmer Bentzen (92), Emile Gaugin (93), Nicolai Holten (91), Daniel Howitz, capt. (92), Niels Spandet, vice.capt. (91). Øverste række fra venstre: Sofus Jørgensen (R 91), Valdemar Jürs (R 93), Christian Dahl (93), Frederik Castenskiold (95), Poul Rasmussen (92), Hartvig Fabricius(92), Sofus Nielsen (91).*

*I næste blad vil vi se lidt på, hvordan holdets medlemmer har klaret sig i livet!*

## Gymnastiksalen males

Den gamle gymnastiksal har fået væggene malet her i december. Ribberne blev taget ned, og der var herefter let adgang til væggene. Vi vil ved først givne lejlighed foretage en fotografering af frisen, som ganske mange har glemt eksistensen af. Ved det afholdte stævne i september genså mange salen for første gang, siden de forlod skolen. Alle kunne dog straks se, at kakkelløbene var væk ...

Deadline for næste nummer:  
**Den 17. februar 1997**

## Runde fødselsdage i marts 1997

1. Forfatter, journalist Jan Stage (f. 37, S 56), Stubbekøbing.
2. Mag. scient. Peter Colding-Jørgensen (f. 37, S 56), Postboks 5015, 3905 Nu-usuaq, Grønland.
3. Benny Kurt Støvring (f. 47, R 64). Biografierne rummer ikke Støvrings adresse.
4. Hemspråklærer Helle Rosendal (f. 37, S 55), Bredbäcks Väg 19, S-23737 Bjärred, Sverige.
5. Electric designer Palle Th. Jensen (f. 37, '52), Soransk Samfund kender ikke adressen. Måske fortsat i Canada.

5. Frimærkehandler Peter Chr. Morville (f. 27, R 44), Soransk Samfund kender ikke adressen. Sandsynligvis i udlandet, måske fortsat i USA.
6. Fuldmægtig Walter Abrahamsen (f. 17, R 33). SKA: Kraneledvej 19, 4791 Borre, Møn.
7. Kaptajn Carl Vilh. Schjørring (f. 27, R 44). Soransk Samfund kender ikke adressen.
8. Karsten Trap Andersen (f. 47, R 64). Biografierne rummer ikke fødselarens adresse.
8. Civiling. Ove Lindum Frederiksen (f. 17, S 35). SKA: Gefionsvej 24, 8230 Åbyhøj.
8. Cand. jur. Erik Daniel Hansen (f. 22, S 40), Sigurdsholmsvej 5, Manstrup, 9690 Fjerritslev.
9. Civiling. Sven la Cour Halved (f. 22, S 42), Broholms Allé 14, st.th., 2920 Charlottenlund.
9. Korrespondent Ingrid Jensen (f. 1897, R 14). Soransk Samfund kender ikke adressen.
10. Arkitekt Nikolaj Hyllestad (f. 47, R 64), Norsmindevej 112, 8340 Malling.
11. Civiling. Frederik Axel Broe (f. 12, S 31). Soransk Samfund kender ikke adressen. Måske fortsat i Rio de Janeiro, Brasilien.
11. Direktør Chr. R. Hunderup (f. 27, '44), Slotsvej 49A, 2920 Charlottenlund.
11. Peer Skjødsholm Jørgensen (f. 47, S 67), Sløjfen 18, 3060 Espergærde.
12. Fhv. borgmester og skoleinspektør Jørgen Elkær-Hansen (f. 07, '25), Amager Strandvej 362C, 2770 Kastrup.
13. Jan Erik Steen Petersen (f. 47, S 66), Vodroffs Tværgade 5E, 7.-280, 1909 Frederiksberg C.
14. Korrespondent Marie Louise Hansen (f. 1897, R 13). Soransk Samfund kender ikke adressen.
14. Filminstruktør Anders Hauch (f. 37, S 57), Olfert Fischers Gade 49, 1311 København K.
14. Lektor, journalist, cand. mag. Per Alan Werge (f. 47, S 65), Manenvej 14A, 3460 Birkerød.
15. Soransk Samfunds næstformand, socialrådgiver, korrektør m.m. Bodil Wille Boisen (f. 47, S 66), Tersløsegaard, Holbergsvej 101 E, 4293 Dianalund.
15. Bankfuldmægtig Jørgen Krog-Meyer (f. 37, S 55), Spigerborggade 17, 6800 Varde.
15. Orlogskaptajn Henri Bruun de Neergaard (f. 37, R 53), Kirsebærhaven 44, 3480 Fredensborg.
16. Kontorchef, cand. jur. Karsten Bærentsen (f. 47, S 65), Tranemosevej 24B, 2750 Ballerup.
16. Farmer Erik Pedersen (f. 22, R 38), Hatton Farm, Longstanton, Cambridge, England.
17. Lærer Søren Fabritius Rasmussen (f. 47, S 66), Callisensvej 33, 1., 2900 Hellerup.
18. Skovrider, dr. agro. Michael Schaffalitzky de Muckadell (f. 22, S 40), Brobygård, 5672 Broby.
19. Cand. theol. Kjeld Bagge Juul (f. 27, S 45). Soransk Samfund kender ikke adressen.
19. Direktør Kjeld Lundby (f. 37, R 54), Jernbanevej 33-34, 5592 Ejby, Fyn.
20. Henrik Kaiser (f. 47, M 62). Biografierne rummer ikke adressen.
20. Lektor, mag. art. Jan Wiuf, (f. 17, lærer), Kongebrovej 43, 4180 Sorø.
21. Overlærer Aksel Depping (f. 22, S 41), Rundgården 26, 2860 Søborg.
21. Disponent Svend Erik Dahlberg Hansen (f. 27, R 44). Soransk Samfund kender ikke adressen.
21. Skoleinspektør Carsten Bitsch Jørgensen (f. 47, R 64), Søndermarken 4, Rosted, 4200 Slagelse.
21. Niels Ebbesøn Skovgaard (f. 27, R 44). Soransk Samfund kender ikke adressen. Fortsat i Kenya?
23. Restauratør Erik Anton Friis (f. 17, R 33). SKA: 473 Alisal Road, Solvang, 93463 Californien, USA.
23. Overlæge, dr. med. Peer Pærregaard (f. 22, S 40), Sundvænget 43, 2900 Hellerup.

24. Hans Andreas Djurhuus (f. 47, S 65). Soransk Samfund kender ikke adressen.
24. Grosserer Knud Osvald Nielsen (f. 17, R 33). Soransk Samfund kender ikke adressen.
24. Jørgen Petersen (f. 47, S 66), Anemonevej 32, 2970 Hørsholm.
26. Revisor Viggo Lauritsen (f. 27, R 43), Nygade 6, 4300 Holbæk.
26. Civiling. Svend Willert (f. 12, S 30), Hellebo Park 27, 3000 Helsingør.
27. Tage Birck (f. 1897, S 16). SKA: 221, 26th Street South, Lethbridge, Alberta, Canada.
27. Lektor, cand. mag. Hans V. Rævskjær (f. 12, S 30). SKA: Vester Altanvej 36, 8900 Randers.
27. Tegner Bent Worm Mortensen (f. 22, '37), Venøgade 15, 2100 København Ø.
31. Ingeniør Mogens H. Nielsen (f. 27, '45), Nystedvej 14, Veddelev, 4000 Roskilde.
9. Lærer Niels Paulsen (f. 47, S 67), Tingstedvej 9A, Reerslev C., 2640 Hedehusene.
10. Prokurist Werner Jacobsen (f. 27, R 43). Soransk Samfund kender ikke adressen.
11. Overlæge Jørgen Friis (f. 47, S 66), Jönköping, Sverige.
12. Svend Aage Hansen (f. 22, '34). Soransk Samfund kender ikke adressen.
12. Korrespondent Else Tang Liggon (f. 37, S 56), 359 Surrey Lane, Danville, Virginia 24541, USA.
13. Direktør, cand. jur. Poul Drusebjerg (f. 47, S 65), Gassehaven 100, 2840 Holte.
14. Disponent Erik Andersen (f. 27, '44). Soransk Samfund kender ikke adressen.
14. Vognmand, speditør Erich Rasmussen (f. 47, R 64), Smedevej 26, 4180 Sorø.
15. Seminarielektor Poul Martin Møller (f. 37, S 55), Riddergade 9, 4760 Vordingborg.
16. Læge, civiling. Steen Ahrenkiel (f. 37, S 55), Poul Møllers Vej 7, 2000 Frederiksberg.

### Runde fødselsdage i april 1997

1. Læge Bent Hallager (f. 22, S 40), Glentevej 11, 4450 Jyderup.
2. Konsulent Torben Brandt (f. 37, S 56), Folevang 2, 3400 Hillerød.
3. Overlæge, dr. med. Torbjørn Bennike (f. 17, S 36), Spættevej 9, Hvalpsund, 9640 Farsø.
3. Lærer Jens Frederiksen (f. 47, S 67), Alléen 7C, 4180 Sorø.
3. Regissør Jørgen Malling (f. 27, '39). Soransk Samfund kender ikke adressen.
3. Direktør Bent Bryde Nielsen (f. 37, S 57), Dyssevej 61, 4683 Rønnede.
7. Kriminaloverbetjent Per Martens (f. 17, R 34), Baudersvej 3, 9300 Sæby.
8. Førstelærer Alfred Peter Petersen (f. 12, S 31). SKA: Østerby skole, 9960 Østerby Havn, Læsø.
8. Niels Christian Emanuel Stefansen (f. 47, S 66), Åvendingen 42, 2700 Brønshøj.
25. Dyr læge Niels Henrik Roug (f. 47, S 66), Tingvej 1, Tranebjerg, 8305 Samso.
27. Egil Unmack Brandt (f. 07, R 23). SKA: Bellahøjvej 136, 1., 2720 Vanløse.
28. Pastor em. Chr. Bakmann Christensen (f. 17, S 36), Bangsbovej 26, 1.tv., 9900 Frederikshavn.
28. Journalist Preben Jack Petersen (f. 37, '54), Stationsvej 49, 2791 Dragør.
29. Prokurist Svend Hahn Andersen (f. 27, R 43), Nordtoften 6, 4230 Skælskør.
29. EDB-chef Jørgen Hellemann Olsen (f. 37, S 56), Åbrinken 1, 2830 Virum.
30. Oversætter Erik Flemming Sloth Andersen (f. 17, S 36), Duevej 22, 3.th., 2000 Frederiksberg.
- - -  
SKA: Seneste kendte adresse.
- Oplysninger og rettelser meddeles til civilingeniør Poul Andersen, Jægerhusene 41, 2620 Albertslund, tlf. 43 64 50 70.





*Den tapre skare: Karsten Hvidkjær (S 59), Per Just Florman (S 64), Arne Krog (S 46), Karl-Aage Gemal (S 54), Finn Nielsen (R 55), Niels Henriksen (S 56) og Erik Haugmark (S 42). Red. optrådte som fotograf.*

## Holbergs fødselsdag

Atter oprandt dagen for vor hyldest til skolens benefactor. Sædvanen tro måtte vi først finde en yngling, som kunne overlades at bestige statuen uden rosiko for nedstyrtning og kvæstelser. Det blev i år *Per Just*, som modigt gav sig skæbnen i vold og via den af *Gemal* medbragte sammenklappelige stige klatrede op og anbragte kransen. Atter i år kommer vi som nr. to efter Det kgl. Teater, så der skal listes og klippes, før begge kranser kommer til deres fulde ret. Fader Holberg så lidt mismodig ud, men det kan da være på grund af fuglen, som man vil opstille nu - det er jo ikke Fugl Føniks!

Efter bekransningen gik turen til ILLUMs tagterrasse, hvor kranseskaffen og en enkelt af de mere skarpe vederfaredes retfærdighed. Det kom her frem, at *Per Just* havde følt sig som på verdens tag, da han skuede ud over Kgs. Nytorv fra sin plads på statuen. Om farven i hans kinder skyldtes kulden eller begyndende iltmangel, melder historien dog intet om. Vi vil dog for alle eventualiteters skyld til næste år medbringe genoplivningsudstyr og en ekstra flaske - altså en ILTflaske -.

Da den egentlige fest med sang og lovprisning var henlagt til en anden dag, skiltes vi med alle gode løfter og ønsker for hinanden.



## Skolens Holbergfest

var egentlig kulminationen på kunstmuseets store udstilling i november, Fornuft og Følelse, et samarbejde af byens institutioner, der som hovedtemaer havde "Holbergs Sorøe", "Borger og Adel" og "Kunst og Videnskab". På skolen holdt *Lars Kelstrup* rundvisninger og omtalte især Sorøe Ridderlige Academie. På Vænget stod *Jørgen From Andersen* som sædvanlig for fremvisningen af *Hauchs Physiske Cabinet*. Som noget nyt (og bestemt efterlignelsesværdigt) afholdtes i festsalen Holberg Café med *Erik Wedersø* og *Hans Rosenquist*.

På Baronens fødselsdag var der fin middag for kosteleverne, og bagefter under-

holdning ved *Niels Heilmann* - se andetsteds i bladet om denne. III g var om fredagen Stiftelsens gæster i Det kgl. Teater, hvor man så "Helligtrekongersaften".

## ATLANTIS

er årets skolekomedie. Stykket vakte i sin tid stor opmærksomhed, fordi det var begået af amatører, såvel tekst som musik. *Arne Gjerum* står atter i år for instruktion og opsætning, som er meget krævende, idet ikke mindre end 80 elever og lærere pukler løs med prøverne. Atlantis er hermed skolens største satsning nogensinde.

## Mindeord

*Carl Ludvig Hyllum* (S 51), som i sin rekruttid fik sit kaldenavn "Mikkel", døde efter kort tids sygdom den 15. november 1996, 63 år gammel.

Hans død kom som en smertelig overraskelse, ikke mindst for deltagerne i fejringen af vort 45-års jubilæum, hvor han og Bente gæstfrit åbnede deres hjem for jubilæerne, og hvor vi oplevede ham som den veloplagte og energiske arrangør og vært.

Mikkel kom fra Langeland. Han blev optaget i 1. mellem i 1944 og var alumne i alle sine 7 år på skolen - på Vænget, på Hovedbygningen og i Gymnasiebygningen. Vi mødtes på Vænget i august 1944, dagen før første skoledag, og har siden holdt forbindelsen vedlige.

Efter studentereksamen aftjente Mikkel sin værnepligt og gjorde karriere i Gardehusarregimentet i Næstved, som løjtnant og kaptajn i reserven. Sideløbende hermed læste han jura og blev cand. jur. i januar 1960. Han blev advokat i 1963, men skiftede så til ansættelse i det offentlige. Han var udstationeret til rigsombudet på Færøerne 1964-1965 og blev i 1966 ansat hos amtmanden i Holbæk. Efter kommunalreformen i 1970 flyttede han til den amtskommunale administration i Vestsjællands amt med kontor og bopæl i Sorø. Han gik på pension som kontorchef i 1992 og kunne nu helt hellige sig familielivet og dyrene på Bentes og hans lille husmandssted.

Mikkel har altid haft en positiv livsindstilling, godt humør og megen energi, og han har aldrig sparet sig selv. Man husker hans ledelse af terrænsportsforeningen i III G, og hans deltagelse i "gårdstyret" på Studentergården i studietiden. Han var medarbejder af studenteholdets 25 års-, 40 års- og sidst 45 års jubilæum.

Mikkel blev gift med Bente i 1961, og de nåede at få 35 år sammen; de skabte et harmonisk hjem for deres 3 børn og et gæstfrit hjem for vennerne. Mikkel nåede at blive morfar. Familien og vi - hans venner - vil savne ham dybt.

*Alf Wennevold (S 51).*

## SORANSK SAMFUND

Formand, Civ.ing. Henning Molin  
Ellehaven 12, 2950 Vedbæk  
Telefon og fax 42 89 23 23

---

### Soransk Samfund, kasserer Kontingent/bidrag

Arne Krog	SOR-Data
Ellehaven 9	Soransk Samfund
2950 Vedbæk	Ellehaven 9
Tlf. 42 89 27 13 (12-13)	2950 Vedbæk
Giro 400-1710	Giro 327-1307

---

### Biografier, årsfest

Bodil Wille Boisen, Tersløsegaard,  
Holbergsvej 101E, 4293 Dianalund  
Tlf. og fax 58 28 64 09

---

### SORANERBLADET, redaktion

Morten Nørgaard  
Kongsdalvej 43, 2720 Vanløse  
Tlf. 38 79 13 37 (bedst 17-19)  
Fax +45 38 71 72 63

---

### SORANERBLADET, administration

Kassereren Arne Krog,  
Ellehaven 9, 2950 Vedbæk  
Tlf. 42 89 27 13

---

### Betaling af kontingent

1. Alle medlemmer får i løbet af årets første kvartal tilsendt et girokort fra Samfundet. Beløbet skal være Samfundet i hænde senest 3 måneder efter modtagelsen af girokortet.
  2. Medlemmer, der bor uden for Danmark, anmodes om, ved fremsendelse af beløb i check til Samfundet, at anvende en check, trukket på et dansk pengeinstitut. Herved kan Samfundet spare et stort vekselgebyr.
- Husk altid at anføre medlemsnummer.

---

### Adresseændring

1. Medlemmer, der bor i Danmark, skal meddele adresseændringen til det lokale postkontor. Samfundet får derved automatisk besked.
  2. Medlemmer, der bor eller bosætter sig uden for Danmark, skal meddele adresseændringen direkte til kassereren.
- Husk altid at anføre medlemsnummer.

---

### Medlemsnummer

Medlemsnr. fremgår af girokort/medlemskort og af adresseringen (kun Danmark) bag på bladet. Det er det 4-cifrede tal øverst til højre i adresseringen. Det 5-cifrede tal (02079) til venstre er Soranerbladets distributionsnummer i Danmark.  
Husk venligst altid, ved alle forhold omkring medlemskab, at give oplysning om medlemsnummeret. Det letter Samfundets arbejde.

---

Sorø Bogtrykkeri ApS  
Alleen 9, 4180 Sorø  
Tlf. 53 63 05 75 - fax 53 63 51 75

---

ISSN 0930-1340

## Soranske dødsfald

CARL LUDVIG HYLLUM (S 51)

31. december 1932 - 15. november 1996

NIELS OPSTRUP (S 36)

13. februar 1918 - 25. december 1996

HELGE ANDERSEN (R 35)

8. marts 1918 - 27. december 1996

SIGURD HØJBYE (rektor 1954-58)

3. august 1902 - 31. december 1996

KAJ MACKEPFRANG WILKENS ('13)

6. marts 1897 - 2. januar 1997

### Medlemskontingent

er på sidste generalforsamling fastsat til:

1. For dimittend-året, kr. 0,-
2. I de 6 år, der følger efter pkt. 1, kr. 150,-
3. Derefter ordinært årskontingent kr. 265,-
4. Fra det fyldte 67. år dog kun 165,-

**SAAB**  
Oldtimers  
Specialbiler

**SAAB 96-99-900**  
Totalrenovering  
Reparationer  
Service

**NIELS THIELE**  
Automobiler  
3660 Stenløse  
Tlf. 42 17 00 72

Indhønt tilbud på

Person-, Last-, Varevogne



**MERCEDES-BENZ**

**Ringsted**

Bragesvej 9  
53 61 33 55

**Slagelse**

Elmedalsvej 1  
53 53 33 75

**Holbæk**

Hovedvej 4  
53 43 41 22

**Nykøbing Sj.**

Autogården  
53 41 11 22

**Nykøbing F.**

Agrovej 2  
54 85 84 66

**Næstved**

Transportbuen  
55 77 56 46

## VI KØBER

KOSTBARE BØGER OG BOGSAMLINGER  
TILBUD GIVES  
NORDENS ÆLDSTE ANTIKVARIAT

**LYNGE & SØN A/S**

SILKEGADE 11, 1113 KØBENHAVN K.

TLF. 33 15 53 35

Stiftelsen  
Sorø Akademi



Telf. 57 82 01 35

02079 KHC  
PETER HOUMØLLER  
BAUNEVEJ 113  
2630 TAASTRUP

1455 000

Adresserendringer og re-  
klamationer rettes i Skan-  
dinavien til det lokale  
postkontor.

*Fra julefesten i Frederiksberg Rådhuskælder: Det eneste ankepunkt kunne måske være den særprægede akustik under tøndehvælvet.*



**Datidens charme,  
nutidens boligkomfort med...**

**FROVIN dannebrogsvinduer  
FROVIN palævinduer  
FROVIN koblede vinduer og døre**

**frovin**  
vinduer og døre

Ellemosevej 5A  
Ugerløse  
DK-4400 Kalundborg  
Tlf. 53 50 41 41  
Telefax 53 50 40 21